

## Brandvarnare i gemensamma utrymmen

Under våren 2018 installerades totalt nio brandvarnare i föreningens gemensamma utrymmen, och dessa brandvarnare är seriekopplade i fyra grupper enligt följande;

Grupp	Adress	Antal brandvarnare	Placering
1	N. Slottsgatan 16	2	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Vindsförrådet</li> <li>• Våning 5</li> </ul>
2	N. Slottsgatan 16	3	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Tvättstuga</li> <li>• Uthyrningsförråden</li> <li>• Våning 1</li> </ul>
3	Hantverkarg. 30	2	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Vindsförråd</li> <li>• Våning 3</li> </ul>
4	Hantverkarg. 32	2	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Vindsförråd</li> <li>• Våning 3</li> </ul>

**Syfte:** att rädda liv och skydda både privat och gemensam egendom.

Tanken med de seriekopplade brandvarnarna är att om det exempelvis börjar brinna i ett vindsförråd så går brandlarmet förutom i vindsförrådet även i aktuellt trapphus. Med andra ord, börjar en brandvarnare larma i en grupp, så larmar övriga brandvarnare i samma grupp också. På så sätt kan man i ett tidigt skede ringa räddningstjänsten på telefonnummer 112. Så länge inte trapphuset är rökfyllt kan också lägenheterna evakueras.

### **Brandvarnaren tjuoter**

1. Om möjligt kontrollera varför brandvarnarna larmar. Om trapphuset är rökfyllt, stanna kvar i lägenheten och ring 112.
2. Är det ingen rök i trapphuset, kontrollera om möjligt varför larmet går. Brinner det någon annanstans, dvs på vinden alternativt tvättstuga/uthyresförråden? Vid brand eller misstanke om brand ring 112. Om möjligt varna grannar om branden, och evakuera så länge trapphuset inte är rökfyllt. Är trapphus rökfyllt stanna kvar i lägenheten.
3. Stäng inte av brandvarnarna vid brand eller misstanke om brand. Vid 100 % säkerhet att larmet är falskt så försök stänga av brandvarnarna så fort det går.

**Grundregeln från räddningstjänsten vid brand är:**

**RÄDDA – dig själv och andra, men ta inte själv för stora risker.**

**VARNA – dem som är i fara.**

**LARMA – räddningstjänsten genom att ringa 112.**

**SLÄCK – branden om det är möjligt.**

### **Sopsorteringshuset**

I samband med installationen av brandvarnarna så installerades även en variant av brandsläckare i form av två stycken "pulverbomber" i sopsorteringshuset vid parkeringen. Dessa känner av om det skulle börja brinna bland soporna och då utlöses dessa bomber som har till uppgift att bekämpa och förhoppningsvis släcka branden. Vid sådan händelse ring 112.

För övrig brandinformation, se [www.gastrikeraddningstjanst.se](http://www.gastrikeraddningstjanst.se)